
                                                                                                 

                                                                                          KUPNÍ  SMLOUVA 

 Kterou níže uvedeného dne a měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust.§1746 odst.2 ve spojení s § 2079  

a násl.zák.č.89/2012 Sb.,občanský zákoník,tyto smluvní strany 

Dodavatel potravin 

Aiglová Kateřina,Vernířovice 52,Velké Losiny 

IČ-64109046                  DIČ-CZ7558314225 

Bankovní spojení      ČSOB  164061109/0300 

 

Odběratel 

Gymnázium,Šumperk, Masarykovo náměstí 8 

Příspěvková organizace se sídlem: 

Masarykovo náměstí 8 

IČ:49589792      DIČ:CZ49589792 

Zastoupená: Mgr. Milan Maceček 

                                                                     1.   Předmětem smlouvy 

Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu zboží a kupující se zavazuje koupit zboží za podmínek daných touto  smlouvou na 

základě jednotlivých objednávek předkládaných kupujícím v dohodnutém minimálním množství ,v kalendářním roce.  

                                                             2.Práva  a povinnosti smluvních stran  

2.1.Prodávající se zavazuje 

2.1.1 Prodat kupujícímu zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a to v množství požadovaném v předkládaných 

objednávkách,v termínech a za kupní ceny sjednané v této smlouvě a jejich přílohách. 

2.1.2 Poskytnout kupujícímu slevy,v případě uplatnit přirážky k základní ceně zboží dohodnuté v příloze č.1“Cenová a platební 

dohoda“,pro které kupující splňuje podmínky v ní uvedené. 

2.2.Kupující se zavazuje 

2.2.1.Převzít zboží a k němu příslušné doklady na smluveném místě dodání(dodací adresa)a potvrdit převzetí zboží na dodacím 

listě.Převzetím zboží a potvrzením dokladů o převzetí zboží je dodávka zboží splněna a kupující tímto nabývá vlastnického práva 

ke zboží .Na kupujícího rovněž přechází nebezpečí škody na zboží. 

2.2.2 Zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu v návaznosti na článek č.3 této smlouvy  ve lhůtě splatnosti sjednané 

v příloze č.1.,,Cenová a platební dohoda“. 

2.2.3.Zajistit neustálé zkvalitňování a rozšiřování prodeje a distribuce zboží dodávaného prodávajícím zejména: 

.součinností a podporou prodávajícího při prosazování jeho obchodních záměrů, 

.řádným označení, zboží dodaného prodávajícím reklamními a označovacími tabulkami apod. 

2.2.4 Poskytnout prodávajícímu na požádání obchodní informace týkající se vývoje obchodní činnosti v regionu obchodního 

působení kupujícího, a to zejména informace o:  



.jakýchkoliv názorech svých odběratelů ve vztahu ke kvalitě zboží,chuti,distribuci,ceně apod. 

.obchodních partnerech a přehled o distribuční síti a odběratelích kupujícího včetně umožnění jejich kontaktování prodávajícím za 

účelem kontroly úrovně prodeje dodávaného zboží 

.konkurenční prostředí(množství,rozsah,podmínky a ceny prodávaného zboží) 

.propagační a obchodní působení jiných osob. 

2.3.Ustanoveními této smlouvy není dotčeno právo kupujícího prodávat výrobky konkurenčních výrobců. 

                                                                                       3.  Cena 

3.1. Kupující výslovně souhlasí s tím,že kupní cena za dodané zboží bude stanovena na dodacím listu při dodávce zboží a bude 

v souladu s platným,,ceníkem zboží“vydaným prodávajícím.Platný ceník zboží je k dispozici v sídle  prodávajícího.Kupující tento 

ceník zboží plně akceptuje.Potvrzením převzetí zboží podpisem kupujícího nebo jím pověřené osoby na dodacím listě(vizčl.2.2.)se 

stává tato cena cenou smluvní. 

                                                  4. Platební podmínky a smluvní pokuta 

4.1.Právo fakturovat cenu stanovenou na základě této smlouvy a jejích příloh vzniká prodávajícímu okamžikem splnění dodávky. 

4.2.Podkladem pro zaplacení kupní ceny je prodávajícím vystavený daňový doklad(dále jen faktura) 

4.3.Nebude-li kupujícímu faktura doručena do 7 dnů od splnění dodávky příp.při příští dodávce (v návaznosti na takto dohodnutý 

způsob platby viz-příloha č.1,,Cenová a platební dohoda“),vyžádá si kupující do 14 dnů od splnění uvedené dodávky písemně její 

nové odeslání ve fakturačním místě prodávajícího. Jinak se má za to,že byla faktura kupujícímu řádně a včas doručena. 

4.4.V případě prodlení kupujícího a placením faktury za dodané zboží je prodávájící oprávněn vyúčtovat kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5%  z nezaplacené částky za každý den prodlení.Smluvní plutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

                                                                5. Ostatní  ujednání 

5.1.Kupující s zavazuje oznámit písemně prodávajícímu každou změnu osobních údajů uvedených v této smlouvě ve lhůtě do 7 

dnů od provedené změny.V případě udání chybných osobních údajů nebo  neoznámení jejich změn prodávajícímu,odpovídá 

kupující za vzniklé škody a zavazuje se tyto uhradit prodávajícímu v plné výši. 

5.2. V případě,že kupující nedodrží sjednané podmínky ,,Cenové a platební dohody“je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši neoprávněných zvýhodnění od počátku platnosti smlouvy.Totéž platí v případě,kdy prodávající odstoupil 

od smlouvy z důvodů neplnění smluvních podmínek ze strany kupujícího dle čl.6.1.této smlouvy. 

                                                               6 .Závěrečná ustanovení 

6.1.Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neplnění smluvních podmínek druhou stranou,zéjmena v případě,že: 

.kupující je v prodlení s úhradou faktur za předchozí dodávky zboží a faktur za smluvní pokutu nebo jsou důvodné pochybnosti o 

jeho solventní či platební kázni 

.kupující soustavnou špatnou péčí o kvalitu a jakost dodaného zboží,případně jiným svým jednáním či opomenutím škody nebo 

vyvolá nebezpečí poškození prodávajícího,jeho jména anebo dojde k porušení ujednání o minimálním množství odběru dle č.1 

této smlouvy o více než 50% v kalendářním roce. 

V těchto případech je též uprávem prodávajícího přerušit dodávky zboží,pozastavit poskytování dohodnutých slev,případně bez 

ohledu na dohodnutý způsob platby inkasovat platbu za další dodávky v hotovosti nebo stanovit kupujícímu jiný platební režim a 

současně  pozastavit proplácení dobropisů na účet kupujícího a tyto započíst proti případným pohledávkám vůči kupujícímu a to  

bez ohledu na skutečnost,zda využije svého práva odstoupit od smlouvy či nikoliv.Tato opatření nebudou chápana jako porušení 

smlouvy ze strany prodávajícího.Důvod odstoupení od smlouvy je povinen odstupující druhé straně neprodleně oznámit.Účinky 

odstoupení od této smlouvy nastanou doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

6.2.Změnit,doplnit nebo zrušit smlouvu lze jen písemným dodatkem podepsaným oběma stranami. 



6.3.Tato smlouva se uzavírá ve smyslu§ 409 násl.obch.zákoníku v platném znění.Právní vztahy touto smlouvouneupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a platnými Všeobecnými obchodními,dodacími a skladovacími podmínkami 

prodávajícího. 

6.4.Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.Po uplynutí této 

lhůty přechází tato smlouva ve smlouvu na dobu neurčitou a lze jí poté vypovědět písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvní ch 

stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce,která počíná běžet první den měsíci následujícího po doručení výpovědi.Výpověd musí být 

zaslána doporučeně na výše uvedenou adresu sídla smluvní strany.Výpovědí ze strany kupujícího není dotčeno právo 

prodávajícího na náhradu případně vzniklých škod a vrácení neoprávněně čerpané slev dla čl.5.2. této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují ,že tato smlouva tak,jak byla sepsána,odpovídá jejich pravé vůli,:a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Šumperku 27.9.2018 

 

 

 

 

…………………………………………………..                                              …………………………………………………………… 

Dodavatel                                                                                          Odběratel  

 

  

 
 


